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شهرستان ها

افزایش اعتبارات حوزه جوانان استان در سال 98 
صفری - سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان 

اداره کل ورزش و جوانان خراســان رضوی گفت: 
اعتبارات حوزه جوانان این اســتان در بخش های 
مختلف از 14 میلیارد ریال در سال گذشته به 16 

میلیارد ریال طی امسال افزایش یافته است. 
»حسن عزیزی« در حاشیه همایش مدیران ورزش و 
جوانان شهرستان های خراسان رضوی در گناباد 
افزود: سهم اســتان از پرداخت تسهیلات ازدواج 
به جوانان طی امسال 24 هزار میلیارد ریال است 
و میزان تســهیلات قابل پرداخت به هر زوج نیز از 
150 میلیون ریال به 300 میلیون ریال افزایش 

یافته است.
 وی گفــت : بر اســاس تفاهــم نامه با بانــک قرض 
الحســنه رســالت و صندوق کارآفرینــی امید 80 
میلیارد ریال تســهیلات برای مشــاغل و کســب و 

کارهای خــرد به جوانان متقاضــی در بخش های 
مختلف پرداخت می شود.  

وی همچنین از تدوین بســته جامع بیمه حمایتی 
جوانان در آستانه ازدواج در خراسان رضوی خبر 
داد و گفــت: ایــن بســته حمایتی شــامل کمک به 
اشتغال، ازدواج و تحصیل است و با کمک دستگاه 
های اجرایی و بیمه های ذی ربط و پرداخت کمک 
هزینه های تحصیلی و پرداخت تسهیلات لازم از 

آنان حمایت می شود.
 عزیزی مهــم ترین مشــکلات برنامه هــای اوقات 
فراغت برای 700 هزار نفر جمعیت جوان استان 
خراسان رضوی را موازی کاری، نبود برنامه ریزی 
و انســجام و تعدد فعالیت ها توســط دستگاه های 
اجرایی ذکر کرد و خواستار هم افزایی این اقدامات 

با محوریت اداره کل ورزش و جوانان شد.
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آثار خوشنویسی اســتاد علی اکبر رضوانی با عنوان »نور علی نور« 
در نگارخانــه رضــوان به نمایــش درآمده اســت. این نمایشــگاه تا 
19 اردیبهشــت به کار خود ادامه می دهد و  علاقه منــدان به آثار 
خوشنویسی استاد رضوانی می توانند در  ساعات 9 تا 13 و 17 تا 
20 از این نمایشگاه دیدن کنند. گفتنی  است که نگارخانه رضوان 
وابسته به موسسه آفرینش های هنری آستان قدس، در کوهسنگی 

17 واقع شده است.

نگارخانه

نمایشگاه »نور علی نور«
نمایش شهرزاد در  سالن اصلی تئاتر شهر مشهد   روی صحنه می 
رود. نویســنده این نمایش آرش خیرآبادی و کارگــردان آن حامد 
طهرانی است و گروه موسیقی بیدل پور عطایی در اجرای آن حضور 
و مشارکت دارند. کریم جشنی، زهرا بخش پور، حسین شجاعی و 
نسرین ذبیحی نیز از بازیگران نمایش شهرزاد هستند. علاقه مندان 
به تئاتر می توانند شهرزاد را از 17 اردیبهشت در ساعت 21:30  در 

سالن اصلی تئاتر شهر واقع در پارک ملت تماشا کنند.

همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، برای اولین بار از قدیمی 
ترین مصحف کامــل جهان با دســتخط منســوب به امــام علی)ع( 

رونمایی می شود. 
این رونمایی در هفتمین برنامه سه شــنبه های فرهنگی، همراه با 
ســخنرانی پژوهشــگر قرآنی با موضوع معرفی این مصحف برگزار 
می شــود. علاقه مندان می توانند ســاعت 10 روز ســه شنبه، 17 

اردیبهشت در موزه قرآن حرم رضوی حضور یابند.

هنری

مصحف منسوب به امام علی)ع(
تئاتر

»شهرزاد« در مشهد

گوناگون

اعلام برنامه های آستان قدس، اوقاف و شهرداری مشهد در ماه مبارک رمضان 

مشهد در ماه بندگی 
همزمان با آغاز ماه نزول قــرآن و عبادت و بندگی، 
سازمان های مختلف در مشهد مقدس در تلاش اند 
تا زمینه رفاه حال روزه داران را تامین کنند و برنامه 
هایی معنوی در شأن زائران و مجاوران حرم مطهر 
رضوی تدارک ببینند. به گزارش خراسان رضوی، 
معاون هماهنگی ســازمان حرم مطهر در نشست 
اعلام برنامه های حرم مطهر رضوی بیان کرد: بنا 
به پیشنهادهای فراوانی که دریافت کردیم و با تدبیر 
تولیت آستان قدس رضوی، امسال بخشی از هزینه 
سفره اکرام رضوی به سیل زدگان اختصاص یافت تا 

در حوزه های زیرساختی صرف شود.

حذف افطارها با هدف کمک به سیل زدگان	 
»محمد حســن حبیبیان« افزود: بــه همین دلیل 
ســفره اکرام رضوی صحن هدایت امســال برگزار 
نخواهد شد اما بســته های سبک افطار در صفوف 
نماز، توزیع افطار در مهمانســرای حرم و مســاجد 
حاشیه شهر، در برنامه ها قرار دارد. وی تصریح کرد: 
امیدواریم با حمایت رسانه ها، فرهنگ سازی لازم 
انجام شود تا مردم هم متوجه اولویت بندی ما برای 

استان های سیل زده بشوند.

1.5 میلیون افطاری سبک	 
معاون اماکن متبرکه و امور زائرین نیز با اشــاره به 
حذف افطاری های صحن هدایت گفت: امســال 
توزیع روزانه 1500وعده افطار در حاشــیه شهر، 
یک میلیون و 500 هزار بســته افطاری ســبک در 
صفوف نمازگزاران حرم و دو هــزار وعده افطار در 
دو مهمانسرای حرم را در برنامه داریم. »سید خلیل 
منبتی« درباره مدیریت پارکینگ های حرم در شب 
های قدر نیز گفت: برای کنترل رفت و آمدها مجبور 
هســتیم در پارکینگ هــای حرم پذیرش نداشــته 
باشــیم و از همه زائران می خواهیم با وسایل نقلیه 
عمومی به زیارت بیایند و از طریق نرم افزار رضوان 
از ظرفیت های پارکینگ های در نظر گرفته شــده 
در محــدوده حرم مطهر رضوی  مطلع شــوند.  وی 
در پاسخ به این سوال که آیا زائران امکان اسکان در 

رواق ها را خواهند داشت؟ گفت: از زمانی که آقای 
رئیسی به آستان قدس آمدند، قراردادی با  مکان 
های اقامتی بسته شد تا برای اسکان کسانی که در 
حریم حرم اتراق می کنند و شــرایط مالی مناسب 
ندارند، اســتفاده شــوند که این موضوع شامل ماه 
رمضان نیز می شــود. همچنین رواق های »شــیخ 
حرعاملی« و »شــیخ طوســی« همچون گذشته از 
ســاعت 12 شــب تا اذان صبح برای استراحت   در 

نظر گرفته شده است.

محافل قرآنی حرم مطهر	 
مدیر اداره تبلیغات اســلامی آســتان قدس نیز در 
این نشست به اعلام برخی از برنامه های این اداره 
پرداخت. بــر این اســاس برنامــه ترتیــل کلام ا... 
وحی حرم مطهر امام رضا)ع( همه روزه بعد از نماز 
صبح در صحن انقلاب اســلامی، از ســاعت 11 تا 
12 در رواق امام خمینی)ره( و از ســاعت 18:30 
تــا 19:30 در ایوان مقصوره مســجد گوهرشــاد 
برگزار می شــود. برنامــه ترتیل قــرآن کریــم ویژه 
خواهران نیز همه روزه  از ساعت 9:30 تا 12 برگزار 
می شود. جلسات تفسیر قرآن کریم حجت  الاسلام 
و المسلمین قرائتی با عنوان »درس هایی از قرآن« 
امســال نیز همچون ســال های گذشــته هر شــب 
ســاعت 21:30  در رواق امام خمینی)ره( برگزار 
می شود.محافل ترتیل خوانی ویژه خواهران به جز 
روزهای جمعه در ســاعت 9:45 در رواق حضرت 
زهرا، محفل قرآنی نوجوانان ساعت 18 هر روز در 
دارالقرآن و ترتیل خوانی  ویــژه زائران غیر ایرانی، 
ســاعت 9 هــر روز در رواق دارالمرحمه برگزار می 
شــود. همچنین بــه گفته حجت الاســلام ســعید 
آخوندی، سخنرانان مراسم شب های قدر امسال 
آیت ا... ســید احمــد علم الهــدی و حجج اســلام 
رئیسی و رفیعی خواهند بود.راه اندازی پاتوق کتاب 
در صحن جامع رضوی،  ویژه برنامه های سالگرد 
رحلت امام،شب شعر »کرامت غزل« در شب ولادت 
امام حسن و نشر کتاب »گنجینه حکمت« به چهار 
زبان انگلیسی، فرانســوی، اســپانیایی و عربی از 

جمله دیگر برنامه های این سازمان است.

تکمیل گلدسته های صحن جامع طی امسال	 
در این نشست خبری »ملازم الحسینی« سرپرست 
ســازمان توســعه حریم حرم نیــز دربــاره وضعیت 
فعلی گلدســته های صحن جامع رضــوی گفت: 
در این صحن شش گلدسته داریم که دو  گلدسته 
طلاکاری شــده و در مرحله نورپردازی اســت. در 

سال 98  این شش گلدسته تکمیل می شود.

طرح ضیافت الهی در ۸1 بقعه متبرکه استان	 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه   نیز در نشست خبری 
طرح ضیافت الهی گفت: 81 بقعه متبرکه استان، 
مجری این طرح هستند. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقاف، حجت الاسلام »محمد احمدزاده« 
افــزود: اقامه نمــاز جماعــت، برپایی خیمــه های 
معرفت باحضور 101 مبلغ خواهر و برادر، برگزاری 
16 محفل انس با قرآن کریم در مســاجد حاشــیه 
شهر مشــهد و 55 محفل در بقاع متبرکه استان از 
جملــه برنامه های ایــن طرح اســت. همچنین  در 
روز رحلت حضرت خدیجــه)س(، ایام لیالی قدر و 
میلاد امام حسن مجتبی)ع( نیز ویژه برنامه هایی 
در بقاع متبرکــه خواهیم داشــت و مراســم لیالی 
قدر، ترتیل خوانی و جزء خوانی در 63 بقعه متبرکه 
استان برگزار می شــود. وی همچنین از برگزاری 
مســابقه مجازی قرآنی »صــدای نور« بــا همکاری 
موسســه آموزش عالی فــردوس خبــرداد. حجت 
الاسلام احمدزاده گفت: سال گذشته 371 هزار 
نفــر از افطــاری و 23 هــزار و 390 نفر از ســحری 
بهره مند شدند. امسال نیز خیران می توانند سفره 
های افطــاری ســاده را در بقاع متبرکه و مســاجد 
بگسترانند. معاون فرهنگی -اجتماعی اداره کل 
اوقاف خراســان رضوی نیز در این نشســت گفت: 
170 موقوفه برای افطاری در اســتان وقف شــده 
و حدود 30 موقوفه نیز برای مراســم شــب قدر در 
اســتان وجود دارد. 45 بســته افطاری خشک نیز 

برای کمک به سیل زدگان خوزستان ارسال شد.

برنامه »رمضان، بهار جان ها« در میدان جانباز	 
رئیس ســازمان اجتماعــی و فرهنگی شــهرداری 
مشــهد هم از اجرای ویژه برنامه های ماه رمضان با 
عنوان »رمضان، بهار جان ها«  خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، مهدی 
زارعی گفت: می خواهیم هموطنان ما از هر نقطه 
کشــور به نیــت گذراندن مــاه مبارک رمضــان، به 
مشهد سفر و همشهریان مشهدی هم حال و هوایی 
متفاوت را تجربه کنند. زارعــی گفت: از پنجمین 
روز ماه رمضان بعد از اذان مغــرب، برنامه محوری 
»رمضــان، بهار جان هــا« در میدان جانبــاز برگزار 
می شود که اتفاق شاخص آن قرائت قاریان ملی و 
بین المللی، میزبانی از اندیشمندان و چهره های 
شاخص فرهنگی، هنری و سینمایی کشور و اجرای 

قطعات آوازی، مناجات و سحری خوانی است.

افطاری ساده در نقاط مختلف شهر	 
وی افزود: نمایشگاه بین المللی قرآن نیز در محل 
دایمی نمایشگاه های بین المللی مشهد برگزار می 
شود.  معاون شهردار تاکید کرد: در بحث فضاسازی 

و آراستگی سیما و منظرشــهری، طراحی و نصب 
المان هــای موقــت و اکــران تبلیغات شــهری را با 
پیام های استقبال از ماه رمضان، عبارات مذهبی 
و اطلاع رســانی رویدادهــای همین جشــنواره در 
برنامــه داریــم. زارعی با اشــاره به برنامــه افطاری 
ساده با هدف افزایش تعاملات گرم بین خانواده ها 
گفت: در هر یــک از مناطق 13گانه، قبــل از اذان 
مغرب یــک خیابان یــا پیــاده رو تجهیز یــا مفروش 
خواهد شد و زمینه برپایی نماز جماعت و سفره های 
ســاده افطاری مردم مهیا می شود و شــهرداری با 
یک پذیرایی بسیار مختصر در خدمت شهروندان 
خواهد بود. وی همچنین از برنامــه ریزی ها برای 
برگزاری مســابقات فوتبــال گل کوچک محلات، 
بســکتبال و والیبال بانــوان و آقایــان و برنامه های 
ورزشی، تفریحی، مســابقه و بازی در بوستان ها و 
مناطق 13گانه برای کودکان و خانواده ها خبرداد. 
زارعی افــزود: همچنیــن 150 رویــداد فرهنگی 
مانند جزءخوانی ترتیــل قرآن کریم، جشــن  روزه 
اولی ها و اعتکاف علمی ویژه دانش آموزان را در 20 

فرهنگسرا برگزار می کنیم.

اخبار

فرهنگی

با حضور شهردار مشهد و مدیر کل میراث 
فرهنگی صورت گرفت

 برنامه ریزی برای بزرگداشت
 روز فردوسی

جلســه برنامــه ریــزی و هماهنگــی بــرای مراســم 
ســالروز بزرگداشــت فردوســی با حضور شــهردار 
مشهد و مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی 
برگزارشد. »ابوالفضل مکرمی فر« مدیر کل میراث 
فرهنگــی در این جلســه اظهار کــرد: روز22 و 23 
اردیبهشــت همایش بین المللی شــاهنامه و جاده 
ابریشم را خواهیم داشت و با هماهنگی های صورت 
گرفتــه، میزبــان بیــش از 100 مهمانــان خواهیم 
بود که 14 نفــر آن ها خارجی هســتند. به گزارش 
روابط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری خراســان رضوی، وی ادامه 
داد: در این همایش نشان »خرد فردوسی« و نشان 
»همت فردوســی« به برخی افراد اهدا خواهد شد. 
به گفته مکرمی فر، با توجه به تقارن روز بزرگداشت 
فردوسی با ماه مبارک رمضان، برنامه های این روز 
از ســاعت 18:30 آغاز خواهد شــد. در این جلسه 
برنامه های فرهنگی و هنری، نحــوه انتقال علاقه 
مندان به آرامگاه فردوســی و همچنین زمان بندی 
بهره برداری از پروژه های عمرانی شامل جلوخان 
و برج و بارو و عمارت چهار برج مورد بحث بررســی 

قرار گرفت.

تفاهم نامه همکاری دانشگاه های 
امام رضا)ع( و مانيپال هند

دانشــگاه بین المللی امام رضا)ع(، به منظور توسعه 
فعالیت های آموزشی و انجام پروژه های پژوهشی با 
دانشگاه بین المللی مانیپال هندوستان تفاهم نامه 

همکاری امضا کرد.  
به گــزارش روابــط عمومی دانشــگاه امــام رضا)ع(، 
برگزاری دوره های بلند مدت و کوتاه مدت آموزشی، 
انجام پروژه  های مشترک پژوهشــی، تبادل استاد و 
دانشجو از جمله موضوعات این تفاهم نامه است.  در 
این دیدار دکتر »مرتضی رجوعی« رئیس دانشگاه بین 
المللی امام رضا)ع( گفت: حدود 400 دانشــجوی 
غیر ایرانی از هشت ملیت دنیا در این دانشگاه در حال 
تحصیل هستند. »میر اصغر حســین« مدیر امور بین 
الملل دانشگاه مانیپال نیز اظهار کرد: این دانشگاه 
دارای سه پردیس دانشــگاهی در کشور هندوستان 
و پنج پردیس در کشــورهای مالزی، امــارات متحده 

)دبی( و آنتیگوا در آمریکای مرکزی است. 

بمباران ترامپ با شعر طنز »نارنجک«
ســومین محفل طنز »نارنجک« و اختتامیه جشــنواره شــعر هجو و طنز »ترامپت« با حضور 
جمعی از شــاعران و طنزپردازان سرشناس خراسانی و کشــوری نظیر ناصر فیض، محمد 
نیک، عباس احمدی و... برگزار شــد.  به گزارش روابط عمومی حوزه هنری اســتان، این 
محفل طنز  به همت حوزه هنری خراســان رضوی و موسســه آفرینش های هنری آســتان 
قدس رضوی شب گذشته در سینما هویزه مشهد برگزار شد. برنامه با شعرخوانی جمعی 
از شاعران ازجمله ناصر فیض، عباس احمدی، محمد نیک، روح ا... راوعی، فرامرز اکبری، 
محمدحسین رحیمی، سید امین موســوی، محمد درودی، مجید رحمانی صانع، راضیه 
رجایی، جمیله کراماتی، منیژه رضوان، جعفر خوش بیان، مصطفی صاحبی و... با موضوع 
نقد طنازانه ترامپ و هم پیمانانش دنبال شد.  اجرای قطعه طنزی درباره ترامپ توسط گروه 
سرود »آوای رضوان«، رونمایی از دو کاریکاتور اثر علیرضا پاکدل و محسن اسدی و تقدیر از 

برگزیدگان جشنواره »ترامپت« از دیگر بخش های این محفل طنز بود . 
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